In nomine Domini amen. Infrascopta sunt capitala, s ta ta ta , e t ordi-
nationes, facte, disposite, et declarate, super balya, et libertatem moran-
tium in via inajore urbis , de regione montium, prò bonore civitatis inclita 
alme urbis, et reduclione ac renovatione diete vie , r u e , s t rade, inducta in-
ventione ac industria discreti viri Girali gubernatoris ac reptoris hospitalium 
honorabilis Societatis Recomendatorum Domini Nostri Jesu Christi Salvato-
ris ad Sancta Sanctoruin de u r b e , prò tempore guardianatus nobiliuin vi-
rorum Martini Speciarii et Jacobelli Grabielis guardianorum Societatis pre-
dicte, per nobiles et prudentes viros Lellum Mathutii, Jacobellum Massv et 
Cicchum Loinoli Conservatores camere urbis ofiìcium Senatus exercentes, 
et Conparellum et Petrutium Lelli Lallis Banderenses, Lellum Pauli Anto-
ma i r , Macutum Tehuli Carumptuin Ciabinii Tutii proinde e t Andreain Va-
lente quatuor consiliarii felicis Societatis Yalestriarorum et Pavesatorum Ur-
bis Johannein Nelloli, Staphanellum Johannis Sallery antepositos supra pace 
e t guerra Romani Populi. Ex potestate arbitrio et balya dictis dominis a Ro-
mano populo attributis in privato et generali urbis Consiliis descripta ac pu-
blicata par me Johannein Pauli Audree uotarium infrascriptuin cum subscri-
ptionibus aliorum notariorum infrascriptoruin sub anno die et tempore in-
frascriptis. Quorum capitulorum et Statutoruin tenores et series prout in-
frascribitur describuntur ad perpetuam rei memoriain et certitudinem eoruin-
dein sub anno Domini millesimo CCC. optuagesimo sexto Pontificatus Do-
mini Urbani Pape Sexti Indictione Decima mensis decembris die 20. et pre-
sentibus hiis testibus videlicet Francisco Stephani de Capogallis e t Jacobello 
Clio dicti Stepbani notariis de Regione Trivii ad hoc specialiter vocafis ro-
gatisque. 

In primis quod nulli liceat paleas seu Ugna et hujusmodi similia re t i -
nere in domibus positis inter Ecclesiam S. Angeli usque ad Ecclesiam S. Ja-
cobi si ve hospitale positum juxta Coliseum ad hoc in eis volentes morari 
ipsas inveniantur vacuas et tale Statutum non valeat prò illis ipsas paleas 
seu predicta volentes prò ipsorum bestiis retinere. Et si quis contrafecerit 
cadat in pena 50. florenorum auri applicanda Camere urbis prò medietate 
et prò alia medietate Camere Societatis Pavesatorum et Balestriorum urbis. 

Item quod nullus audeat predictas domos discoperire et ipsarum parie-
tes ducere vel duci facere in ruiuam reservato si vellet eas renovare, ac 
edam nulli liceat accipere seu accipi facere colupnas, tabulas, e tmarmoreos 
lapides, ncque fenestras; ad penam predictam prout superius est expressum. 

Item quod nulli liceat possexori predictarum domorum recipere sala-
rium pensionis nisi quinqué Solidos pro quolibet habitanti sive sit Eccle-
siastica sive secularis persona sive cujuscumque conditionis sit. Et si quis 
contrafecerit cadat ipso facto in penam predictam, et ita teneatur in simili 
pena qui recipit locationein si plus solverit quam prescriptum terminatuin. 
Si vero domus fuerit terrinea et solarata cum orto post se Dominus ipsius 
domus habeat pensionem ex discretione guardianorum ipsius Societatis Do-
mini Nostri Jesu Christi ad Saucta Sanctorum. 

Item quod cuilibet liceat tain civi Romano quam forensi relevare seu 
relevari facere casalina in predicta strata manensia et ita intelligantur quod 
non habeant tangere seu impedire ortulos ab aliis preparatos et quicumque 
primo relevaret de predictis casalenis non teneatur solvere Domino seu pos-
sexori Casalini nisi 12. denarios aunualim sive possexor sit ecclesiastica vel 
secularis persona. 

Item si Dominus seu possexores alicujus casaleni pugiarent (sic) alicui 
persone volenti casalenum predirti domini relevare quod predictus dominus 
puniatur et cadat in penam 50. llorenor. Et casalenum ipsius applicetur Ca-
mere urbis. Item si predictus dicli casaleni possexor ex se vellet facere re-
levare ipse teneatur solvere seu restaurare expensas factas per aliquam per-
sonam. Et credatur juramento ipsius persoue de expensis factis in dicto ca-
saleno. Et si dictus dominus non relevaret seu relevari faciet per spatium 
unius anni teneatur ad penam 100. ilorenoruin auri. Et casalenum ipsius 
applicetur persone que prius inciperat relevare. 

Item quod quilibet habitator in predicta strata sit liber nec teneatur 
ire et adesse ad exercitum per romanum populum institutum et sit liber ac 
non teneatur accedere ad aliquam cavalcatam nec teneatur custodiam pera-
gere circa muros seu portas. Et sit liber cujuslibet dalie seu gabelle et qui-
libet habitator possit et sibi liceat vendere seu vendi facere vinum sive aliam 
apodissain. Et quilibet carnifex volens ibi bestias mactare non teneatur ali-
qua gabella, et quelibet persona cujuslibet artis volens ibi suum exercitium 
operare sit libera ab; omni dalia et gabella. Et sit exenta ac immunis vin-
culo et honere civitatis e t hoc intelligatur de habitatoribus a platea S. Joan-
nis Lateraneusis usque ad Coliseum. 

Item si casus esset u t ad exercitum pergeretur vel ad aliquam caval-
catam , quod nullus ofíicialis ñeque civis romanus ñeque forensis audeat ca-
pere seu capi facere bestias caballinas seu aseninas vel cujuscumque con-
ditionis predictoruin habitatoruin ad penam 10. florenorum auri in qualibet 
die in qua retinetur predictas bestias contra voluntatem predictorum habi-
tatorum. Et si qui contra volunfatem eorum dictas bestias retineret quod 
solvat patrono ipsarum bestiarum qualibet die 10. sollos pruisinorum. 

Item quod si Domini de Capitolio nollent jux retinere habitatoribus pre-
dicte strale de aliqua injuria vel contentione eis facta teneantur ad Sindi-
catura et liceat unicuique habitatori petiliones porrigere contra eos. 

Item si Risse vel prelia vel insultus in predicta strata per aliquem mo-
verentur contra habitatores predirti loci puniantur in pena quatrupli ejus 
quo punirentur ex forma Statuti urbis. Et si evenerit quod predirti habi-
tatores vellent se defendere ab illis qui insultum et agressuram facerent con-

tra eos et vulnera tain ad effuxionein sanguinis quam sine ultimo mortis tor-
mento predicti habitatores dareiit illis faeientibus insultum et aggressuram 
ad penam aliquam minime teneantur nec teneri debeant. 

Item quod quilibet habitator predicte contrate reputetur prout civis Ro-
manus et habeat prout privilegium de secta sive Roinauoruni civitatis, na-
tivitatis, ae etiam possiut (sic) officia obtinere in Romana civitate secundum 
suain facultatem et proporctionem ac etiam nulli liceat officiali capere seu 
capi facere pro represaleis seu parigio aliqucm in predicta strata habitatorem. 

Item si prediclis habitatoribus fuerit insultum sive agrassuratuin no-
cturno tempore liceat eis campanas S. Angeli seu S. Clementis seu qua-
tuor Coronatorum, vel S. Jacobi ad tumuldum pulsare. Et si aliquis faciens 
agrassuram caperetur ducatur ad palatium capitolii et privetur vita sine ali-
qua sententia inferenda veluti eonturbatores libertatis predicte et omnia bona 
sua confischentur cammere urbis. 

Item quod nullus habitator predicte strate capi possit ex delieto seu 
ex injuria alicui facta reservato debito quod persolvere debetur cammere ur-
bis intra terminimi et limen sue domus cum habeant consuetudinem et sta-
tum retineantur in Florenzia et tota tuscia e t fieri diceret juxta illud Cato-
nis exemplum simili (sic) et dieta et facta sequaris. Que captio dictarum 
personarum morantium in dicta contrata fieri non possit in loco predicto tan-
tum. Et alibi extra dictum locum universis jus suum salvuin remaneat nec 
istud capitulum vendicet sibi locum. Et quod captio dictarum personarum 
fieri non possit videlicet ab hospitali S. Jacobi juxta coliseum usque ad hospi-
t a l S. Angeli societatis recomendatorum predietorum. 

Item officialibus predictis seu aliis Venturis placeat supplicare pro pre-
dictis domibus seu Casalenis Ecclesiasticis et notificetur domino nostro pape 
e t sua misericordia et pietate predicta statuta placeat confirmare. Et pre-
dicto Domino nostro Pape notificentur quatitocius dignetur concedere omni-
bus habitatoribus prefate strate propter perpetuara axolutionem culpe et pene 
quain concessit populo Romano per sex menses proxiine transatos. Et bulla 
et supplicatio predicte assolutionis fiant expresse camere urbis. 

Item quod cum executio predietorum Statutorum Domino concedente 
fiant firma et corroborata de ipsis Statutis extrhaantur privilegia et dentur 
ad conpruandum guardianis Societatis Salvatoris Lateranensis et puplicentur 
expresse camere urbis et divulgentur et notificentur per urbem et t empo-
ribus distinctis et comitatum tribus vicibus cura pretorio resonanti libertas 
predicte strate. 

Item quod liceat et licitum sit et concedatur guardianis predicte So-
cietatis posse jura retiñere predictis habitatoribus et pro eis esse procura-
tore» e t defensores ipsorura et suorum honorum et quod eorum libertas in 
cui. . . ab eis deputatis volenti faciunt cónsules mercatorum et cónsules Bom-
bacteriorum et si quis habitator predicte strate cum altro litigium haberent 
quod infra centum florenos descendetur e t exhibeatur et retineatur tale le-
tigium in executione curie guardianorum et bis in edoraada teneatur quili-
bet litigare posse in die mercurii et die sabati. 

Itera si aliquis habitator commiserit rissas et lites ad unara vicem cura 
aliis habitatoribus in dicta strata vel aliis tara cum sanguinis effusione quam 

sine teneatur puniri a predictis guardianis secundum statutum ipsorura. Et 
si casus accideret quod guardiani predirti caperent aliquera diffamem male 
vite et conditionis libertatem habeant eura ducere et duci facere ad curiam 
Capitolii veluti mauescalci. Et si aliquis habitator nollet predictis guar-
dianorum obedire inandatis debitis et honestis teneatur ad penara 23. flo-
renorum auri. Et medietas predicte pene applicetur camere urbis et alia me-
dietas Societati Salvatoris Lateranensis. 

Item quod nulli liceat habitatori prestare seu prestari facere ad usuram 
puplice e t occulte et si contrafecerit amictatur jura ipsius et predirti jur. 
non possit se compensari nec ad voluntatem et discretionem guardianorum 
qui tunc fuerint. 

Itera quod nullus Dominus seu possessor doinorum sitarum in predicta 
contrata audeat collocare ad pensionali dorauni aliquam seu casalenum ali-
cui improbe mulieri neque alicui homini diffamato et si contrarium fecerit 
liceat guardianis predictis talera personam de domo espellere de facto et man-
dato duorum et non teneantur ad sindicatum predirti guardiani. Et ipsis li-
ceat concedere predictas possessiones personis bone sancteque vite. 

Itera quod liceat guardianis predictis posse accipere de facto et libero 
arbitrio 20. sollos ab habitatoribus strate predicte et dicti guardiani non stent 
neque stare teneantur ad sindicatum in causa jam predicta. Et ista pensio 
applicetur Societati Salvatoris Lateranensis. 

Item quod nullus guardianus predicte Societatis cogatur stare ad sin-
dicatum alicujus civis nec ad sindicatum per eos deputatos propter consue-
tudinem predicte Societatis. 

Itera quod nulli liceat capere aliquera casalenum positura in predicta 
strata sive domum absque licentia et mandato dictorum guardianorum pre-
dietorum et quilibet teneatur facere se subscribi in cartabulo predietorum 
guardianorum volens in strata predicta comorari. Et si contra fecerit p u -
niatur in penam 100. florenorum auri. Et medietas dictorum lloreuorum 
applicetur camere urbis et medietas Societati Salvatoris Laterali. 

I tem quod si casus evenerit questionis sive litis in solutione coinpor-
tionum predictarum domoruin sive Casalinorum inter Dominos sive posses-
sores predictarum domoruin veluti tot habitatores quod predictam questio-
nera non teneatur aliquis magister seu arbiter nisi guardiani diete Societatis 
determinare ad penam 25. florenorum. 

Item quod nullus manescalcus potestatera habeat faciendi gravare sive gra-
vandi aliquera in fessura habitatorem predicte strate et si contra fecerit dictus 
magister teneatur ad sindicatum et posse sindicari de predictis. 

I tem quod nullus magister habeat potestatem posse aliquam personam 
capere seu capi facere in continentia predicte strate de aliquo delieto vel 
crimine, exceptis hiis conditionibus infrascriptis videlicet qnod fuerit horai-
c ida , la t ro , falsus, vel proditor reipublice romani populi. Tunc habeat li-
berara potestatem capere et capi facere talera personam illius proditoris circa 
alias quandoquidem personas non possit executionem agere nisi prius habita 
licentia a guardianis predictis. 

Item quod si guardianis Societatis Salvatoris videtur quod comode fieri 
possit ut recollectio illorum denarioruin qui expenduntur in festo Beate Ma-

rie mense Augusti fiat talis recollectio tribus auuis et releveutur casaleua 
predicte strato que dederunt roynam pro suxidio in predieta strata hominum 
volentium commorari. Et liceat guardiauis posse ibi ponere arma supra si-
gila Societatis Salvatoris Lateranensis. 

Item quod auetoritate presentium capitulorum sit et esse debeat sublata 
omnis et quecumque potestas et balya actributa et concessa Laurentio Fac-
ciante seu cuicumque alteri persone nempe et supra administrationem cum 
exercitio reparatione. subgubernatione. supredicte vie inajoris et liabitantiuin 
in eadem solum ex nunc mandato guardianorum supradicte Societatis qui 
nunc sunt et per tempora erunt qui sint et esse debeant rectores et Guberna-
tores et administratores vie predicte et habitantium in ea. Itaque ipsi soli 
guardiani per se ipsos vel alios sive alium quibuscumque vel cui coinmi-
serint et delegaverint in predictis e t circa predieta ac dependentibus et con-
nexis ab eis babeant auctoritatem presentium capitulorum regendif manu-
tendi gubemandi adininistrandi et reparandi viam predictam et babitatores 
iu eadem plenaria et omniinoda potestate. 

Item quod Guardianis qui nunc sunt e t per tempora erunt liceat et li-
ei tum sit concedere arma deferenda habitatoribus predictis vel alicui eorum 
quando et quomodolibet ipsis guardianis videbitur sine aliqua pena civili et 
per illum modum et formam quibus ipsis guardianis videbitur. 

Johannes Pauli Andree Sabas Nyei 

Prothonotarius Curie Capitolii Notarius Societatis 

Petrus Sabe Juliaui notarius dictorum Dominorum. 

-«i&igzi}-
d o c u m e n t o vi. 

Senatus Romani Diploma supradicta capitola declarans. 

Stepbanus Cecchi Tasche, Cola Ccci Trinche, et Lucas Nannoli de Buc-
eabellis, Conservatores Camere, Sacri Senatus officium exercentes. Joannes 
Andree Nucti Petri Gualterii Regionis montium, Petrus Retroso Regionis Tri-
vii, Cola Maguti Regionis coluinne, Antonius Rosaolini Regionis Campimar-
tis, Jacobus Parlantis Regionis Pontis, Matthutius de uattro Regionis Pario-
nis, Silvester Antonii Paloni Regionis Arenule, Johannes Paulus della Tor-
re Regionis Sanctieustachii, Processus Joannis Bctralle Regionis Pinee, Pe-
trus Baffo Regionis Campitelli, Stephanellus Nucti Toczoli Regionis S. An-
geli , Johannes Paulus Venecte Regionis R ipe , et Petrus Cecchi della Gio-
gia Regionis Transtiberini, Tresdeciem capita Regionum alme Urbis. Ad 
perpetuam rei memoriam. Honestis supplicum votis, e t illis presertim que 
alme Urbis conservationem et manutentionein respiciunt , libenter annui-
m u s , et quantum cum Deo possumus, ipsa prosequimur favoribus oppor-

tunìs. Exhibita siquidem nobis nupcr , pro parte uobilium virorum, Guar-
dianorum , et Sindicoruin , aliorumque officialium , e t totius universila-
tis veuerabilis societatis Recommendatorum Imaginis gloriose Salvatoris no-
stri ad Sancta Sanclorum de Urbe , series petitionis ostendit , quod olim 
videlicet sub anno a nalivitate Domini 1386 , Pontificatus Domini Urbani 
PP . VI , Indictione X , mense deceinbris , die 20 , Officiates diete Urbis 
tunc ad ejus regimen deputat i , et ad hec tunc temporis , plenain potesta-
tem habentes, considcrantes quod quedam contrada, sita in Regione Mon-
tium, ea videlicet via, qua pergitur ad Sacro Sanctam Lateraneiisein Ecclc-
s i am, via major vulgariter nuncupata , adeo propter mortalitates , et alias 
conditioues pessimas que tunc temporis illam multipliciter afflixerunt, fuerat 
habitatoribus derelieta, adeoque defecerat, u t non v i a , sed solitarius locus 
e t quasi deserlus, imo latronum speluuca poterai potius appellari, propter 
multa inhonesta que committebautur ibidem, ad reformalionem diete vie , 
certa capitula et statuta et ordinationes quasi infrascripta omnia cont inen-
tia in effectu, cum aliis quampluribus capitulis, inter alia, que propter s u -
perlluitatem non curantur repetere de presenti, tam ad guardianorum et alio-
rum ofGcialium diete societatis, quain infinitorum aliorum civium Romano-
rum, liane pro bono publico diete urbis, magna cum solicitudine postulan-
tium petitionis instantiam ordiuaverunt, et mandaverunt , de cetero invio-
labiliter observari. Que ex lune demum per tempora, usque in hodiernum 
diem, a Senatoribus , aliisque officialibus diete urbis, et aliis omnibus ad 
quos pertinuit, non tantum tolerata, sed etiam approbata, et confirmata, ac 
in omnibus observata, pacifice extiterunt, prout hodie adhuc pacifice obser-
vanlur, propter quod dicta via inagnum increinentuin accepit, in quo nunc 
altissimi gratia pe r seve ra t a : Verum quia sicut eorum petitio subjungebat, 
prefata capitula, statuta, et ordinationes, ad effectum magis congruum , e t 
clariorem intellectum, fonnamque meliorem reducere, ac illa corrigere, emen-
dare, et reformare, ac aliter super inde providere, prout nobis melius vi-
deretur, ex potestate nostri officj, diguaremur. Nos i t aque , visis capitulis, 
statutis, e t ordinationibus , supradictis , et confirmatìonibus eorumdem , et 
Inibita informatane veridica, quod ipsa capitula, statuta, et ordinationes, a 
dicto tempore ordinationis eorum, citra, fuerunt et sunt usque in hodiernum 
diem pacifice observata, et usum habita prout hodie observantur etiam, e t 
habentur; ac percepto quod ea oi'dinalione, e t observatione predictoruin, di-
eta via, factis statutis, capitulis, et ordinationibus supradict is , et illis u t 
premittitur observatis, fuit et u t ad bonain conditionein reducta, in qua per-
manet de presenti ; quodque pro habitalione e t manutentione diete v i e , 
magna diete urbis coinmoditas cognoscitur pervenire ; attendentes etiam , 
quod nihil prodest initia rei solidare, si demum valet. presumptio ordinata 
destruere, Illa sunt enim robusta atque diuturna, que si prudentia incitat, 
cura custodii ; et ideo major in conservandis rebus, quam in inveniendis es t 
adhibenda cautela, quoniam de initiis predicatio debetur invento, de custo-
diendis vero acquiritur laudata perfeclio; eorum In hae parte petitionibus 
annuentes, prefata capitula, statuta, et ordinationes, decreto et auetoritate 
sacri senatus et nostrorum hujusmodi officiorum, pro comodo et ulilitate di-
ete urb is , et ut dieta via valeat futuris temporibus conservari , et inajus 
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rie mense Augusti fiat talis recollectio tribus auuis et releveutur casaleua 
predicte strato que dederunt roynam pro suxidio in predicta strata hominum 
volentium eommorari. Et liceat guardiauis posse ibi ponere arma supra si-
gila Societatis Salvatoris Lateranensis. 

Item quod auetoritate presentium capitulorum sit et esse debeat sublata 
omnis et quecumque potestas et balya actributa et concessa Laurentio Fac-
ciante seu cuicumque alteri persone nempe et supra administrationem cum 
exercitio reparatione. subgubernatione. supredicte vie inajoris et liabitantiuin 
in eadem solum ex nunc mandato guardianorum supradicte Societatis qui 
nunc sunt et per tempora erunt qui siut et esse debeant rectores et Guberna-
tores et administratores vie predicte et habitantium in ea. Itaque ipsi soli 
guardiani per se ipsos vel alios sive alium quibuscumque vel cui coinmi-
serint et delegaverint in predictis e t circa predicta ac dependentibus et con-
nexis ab eis babeant auctoritatem presentium capitulorum regendif manu-
tendi gubemandi administrandi et reparandi viam predictam et liabitatores 
iu eadem plenaria et omniinoda potestate. 

Item quod Guardianis qui nunc sunt e t per tempora erunt liceat et li-
ei turn sit concedere arma deferenda habitatoribus predictis vel alicui eoruin 
quando et quomodolibet ipsis guardianis videbitur sine aliqua pena civili et 
per illum modum et formam quibus ipsis guardianis videbitur. 

Johannes Pauli Andree Sabas Nyci 
Prothonotarius Curie Capitolii Notarius Societatis 

Petrus Sabe Juliaui notarius dictorum Dominorum. 

d o c u m e n t o vi. 

Senatus Romani Diploma supradicta capitola declarans. 

Stephanus Cecchi Tasche, Cola Ccci Trinche, et Lucas Nannoli de Buc-
cabellis, Conservatores Camere, Sacri Senatus officium exercentes. Joannes 
Andree Nucti Petri Gualterii Regionis montium, Petrus Retroso Regionis Tri-
vii, Cola Maguti Regionis columne, Antonius Rosaolini Regionis Campimar-
tis, Jacobus Parlantis Regionis Pontis, Matthutius de uattro Regionis Pario-
nis, Silvester Antonii Paloni Regionis Arenule, Johannes Paulus della Tor-
re Regionis Sanctieustachii, Processus Joannis Betralle Regionis Pinee, Pe-
trus Baffo Regionis Campitelli , Stephanellus Nucti Toczoli Regionis S. An-
geli , Johannes Paulus Venecte Regionis R ipe , et Petrus Cecchi della Gio-
gia Regionis Transtiberini, Tresdeciem capita Regionum alme Urbis. Ad 
perpetuam rei memoriam. Honestis supplicum votis, e t illis presertim que 
alme Urbis conservationem et manutentionem respiciunt , libenter annui-
m u s , et quantum cum Deo possumus, ipsa prosequimur favoribus oppor-

tunis. Exhibita siquideni nobis nupcr , pro parte uobilium virorum, Guar-
dianorum , et Sindicoruin , aliorumque officialium , e t totius universita-
tis venerabilis societatis Recommendatorum Imaginis gloriose Salvatoris no-
stri ad Sancta Sanctorum de Urbe , series petitionis ostendit , quod olim 
videlicet sub anno a nalivitate Domini 1386 , Pontificatus Domini Urbani 
PP . VI , Indictione X , mense decembris , die 20 , Officiates diete Urbis 
tunc ad ejus regimen deputat i , et ad hec tunc temporis , plenain potesta-
tem habentes, considcrantes quod quedam contrada, sita in Regione Mon-
tium, ea videlicet via, qua pergitur ad Sacro Sanctam Lateranensein Eccle-
s i am, via major vulgariter nuncupata , adeo propter mortalitates , et alias 
conditioues pessimas que tunc temporis illam multipliciter aftlixerunt, fuerat 
habitatoribus derelieta, adeoque defecerat, u t non v i a , sed solitarius locus 
e t quasi desertus, imo latronuin speluuca poterai potius appellali , propter 
multa inhonesta que committebautur ibidem, ad reformationem diete vie , 
certa capitula et statuta et ordinationes quasi infrascripta omnia cont inen-
tia in effectu, cum aliis quampluribus capitulis, inter alia, que propter s u -
perlluitatem non curantur repetere de presenti, tam ad guardianorum et alio-
rum officialium diete societatis, quam infinitorum aliorum civium Romano-
rum, liane pro bono publico diete urbis, magna cum solicitudine postulan-
tium petitionis instantiam ordinaverunt, et mandaverunt , de cetero invio-
labiliter observari. Que ex lune demum per tempora, usque in hodiernum 
diem, a Senatoribus , aliisque officialibus diete urbis, et aliis omnibus ad 
quos pertinuit, non tantum tolerata, sed etiam approbata, et confirmata, ac 
in omnibus observata, pacifice extiterunt, prout hodie adhuc pacifice obser-
vantur, propter quod dicta via inagnum increinentuin accepit, in quo nunc 
altissimi gratia perseveratur : Verurn quia sicut eorum petitio subjungebat, 
prefata capitula, statuta, et ordinationes, ad effectum magis congruum , e t 
clariorem intellectum, fonnamque meliorem reducere, ac illa corrigere, emen-
dare, et reformare, ac aliter super inde providere, prout nobis melius vi-
deretur, ex potestate nostri officj, dignaremur. Nos i t aque , visis capitulis, 
statutis, e t ordinationibus , supradictis , et confirmatìonibus eorumdem , et 
Inibita informatione veridica, quod ipsa capitula, statuta, et ordinationes, a 
dicto tempore ordinationis eorum, citra, fuerunt et sunt usque in hodiernum 
diem pacifice observata, et usum habita prout hodie observantur etiam, e t 
habentur; ac percepto quod ea ordinatione, e t observatione predictoruin, di-
eta via, factis statutis, capitulis, et ordinationibus supradict is , et illis u t 
premittitur observatis, fuit et u t ad bonain conditionein reducta, in qua per-
manet de presenti ; quodque pro habitalione e t manutentione diete v i e , 
magna diete urbis coinmoditas cognoscitur pervenire ; attendentes etiam , 
quod nihil prodest initia rei solidare, si demum valet. presumptio ordinata 
destruere, Illa sunt enim robusta atque diuturna, que si prudentia incitat, 
cura custodii ; et ideo major in conservandis rebus, quam in inveniendis es t 
adhibenda cautela, quoniam de initiis predicatio debetur invento, de custo-
diendis vero acquiritur laudata perfectio; eorum In hae parte petitionibus 
annuentes, prefata capitula, statuta, et ordinationes, decreto et auetoritate 
sacri senatus etnostroruin hujusmodi officiorum, pro comodo et ulilitate di-
ete urb is , et ut dieta via valeat futuris temporibus conservari , et inajus 
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suscipiat imposterum incrementum; sic tenure presentium reducimus et de-
claramus, corrigimus, ac denuo faciinus, et ordinamus, et mandamus de-
cetero perpetuis futuris temporibus observari. Decernentes irritum et inane, 
si secus a quo quam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter continge-
n t quomodolibet attentari. Tenor siquidem capitulorum statutorum et ordi-
natiouum hujusmodi sequitur infraseriptus. In primis quod dicta via major, 
cum omnibus et singulis incolis et babitatoribus ejus, tarn presentibus quam 
futuris, sint e t esse perpetuo debeant et intelligantur, sub protectione, cu-
ra, et jurisdictione, Yen. Societatis recomendatorum Imagiuis gloriose Sal-
vatoris nostri ad Sancta Sanctorum de urbe, et ejus guardianorum, qui nune 
sunt, et pro tempore fuerint ; qui jurisdictionem babeantin eosdem, ac merum 
et mixtum imperium et omnimodain potestatem per eos, et alios, quos ad hec 
deputare volueriut, inter eos, et alios quoscumque eorum quoslibet credito-
res, causas civiles et criminales videndi, cognoscendi, et fine debito termi-
nandi, ac ipsos Íncolas e t babitatores, eorum dementis, eorum arbitrio ca-
stigandi, condemnandi, et puniendi, ac contra eos procedendi, de omnibus 
et singulis quibuscumque excessibus, maleficiis, et delictis cujuscumque qua-
litatis extiterint, preterquam de furto, et homicidio, seu falsitate, aul pro-
dimento, seu crimine lese majestatis, aut aliis atrocibus excessibus, vel de-
lictis , pro quibus forent capitaliter puniendi ; quorum cognitio et punitio ad 
curiam Senatoris pert ineat , et de illis executionem realem et personalem 
faciendi, ac inter illos, et pro reformatione et manuteutione et conservalio-
ne dicte vie s tatuendi , et ordinandi, prout eorum discrelioni videbitur et 
placebit. Item quod Senator, seu quivis alius officialis dicte urbis , nullam 
habeat potestatem, procedendi , aut cognoscendi, vel processum aliquem 
faciendi, aut gravamen aliquod realiter aut personaliter inferendi, vel perinit-
tendi, contra dictos Íncolas et habitatores dicte vie, aut aliquem eoruindem, 
aliqua ratione, jure, modo, titulo, sive causa, civiliter nec criminaliter nisi 
tantum super excessibus et delictis superius reservatis; nec ipsi incole et 
habitatores possint, nec debeant, in aliqua alia curia, quam in curia dicto-
rum Guardianorum citari, aut gravari, vel fodi, seu capi, nec modo aliquo 
conveniri, nec aliter reali ter, aut personaliter molestan , pro aliquo debi-
to , tam contracto quam contrahendo ; aut super aliquo excessu, malefi-
cio, aut delicto coininisso, ac de cetero committendo per eos, vel aliquem 
eorum, nisi pro illis tantum excessibus, maleficiis, et delictis, que sunt su-
pradicte curie capitolii specialiter rcscrvata. Et si secus fiet id quod factum 
fuerit sit ipso facto ipsoque jure nullum, et nullius valoris, nec fieri possit 
executio aliqua super illo. Et nihilominus contra faciens, teneatur ad p e -
nam centum ducatorum auri, vice qualibet ab illo auferendorum, sui t em-
pore syndicatus, et ad restiluendum, et reintegrandorum, sui tempore s u -
indicatus et ad restituendum et reintegrandum ac reponendum illum, seu il-
los , quem vel quos gravaverit , aut molestaverit , in eo statu prístino in 
quo e ra t , aut e ran t , ante gravamen seu molestiarn supradictam , ipsius 
contra facientis sumptibus et expensis: Item quod omnes e t singuli inco-
le e t habitatores dicte vie , qui nunc sunt et per témpora e r u n t , sint et 
esse debeant, prout esse consueverunt, a tempore dictorum factorum alio-
rum capitulorum, et ordinationum citra et nunc sunt, liberi, immunes, et 

exempti ab omni solutione gabelle, dati), seu eollecte, vectigalis, angarii, 
e t parangarii, ac ab omnibus aliis quibuscumque oncribus, et gravaininibus 
diete urbi iinpositis, et ponendis ; nisi ab illis tantum, que eis, per guar-
dianos diete societatis, imponerentur. Ita quod liceat eis et eorum cuilibet, 
libere et sine alia solutione gabelle vel oneris alicujus, eorum artem et exer-
citiuin facere in dicta via, sine impedimento aliquo eis ratione hujusmodi 
inferendo. Nullus ergo audeat vel presumat eos, vel aliquem eorum, ratio-
nibus predictis, vel earum aliqua citare, gravare, fodere, capere, delinere, 
carcerare, nec contra eos procedere, ad mandatimi, vel aliara gravaininis no-
xiam novitatem realem et personalem, sub eadem pena. Hoc (amen non in-
telligatur pro illis qui in dieta via vinum alterius quod de via predicta ven-
derent ad niinutura pro quo gabellam solvere teneantur. Itera quod nul-
lus marescallus curie capitolii, aut mandatarius , vel quivis alius officialis 
dicle urbis, ipse vel alius seu alius ejus nomine vel mandato , audeat vel 
presumat etiam mandato vel comissione domini Senatoris, vel alicujus j u -
diéis dicte curie, aut cujusvis alterius diete urbis ufficialis, aut sive in di-
eta via vel in alio quocumque loco, ratione aliuscuinque (sic) debiti tara 
contracts, quam contrahendi, seu excessus maleficii, vel delieti aut a ga-
bella vel alterius cujuscumque causa, vel occasione, etiam si de illis forent 
condemnati, apodissati, diffidati, vel exbanditi, aliquera ex incolis et habi-
tatoribus diete vie citare, fodere, capere, carcerare, detinere, nec contra eos 
vel (deest eorum) aliquem ad aliquam realem vel personalem executioiiem 
aut noxiam novitatem procedere; preterquam occasione delictorum que sunt 
superius reservata, nisi de licentia et mandato Guardianorum prefatorum , 
vel eorum officialium, qui nunc sunt et per tempora erunt ; ad dictara pe-
nara. Quod si forte fecerint Senator et Conservatores diete camere diete 
urbis, qui tunc erunt, statim cura hec fuerint pro parte Guardianorum aut 
officialium predictorum simpliciter nunciata, prefata corrigi faciant, et illum 
vel illos qui gravatus , aut, fossus, seu captus, aut incarceratus vel deten-
tus fue r i t , aut f u e r i n t , vel aliter molestati ; teneantur et deboant a fosse 
gravaininibus , captura , incarceratione, et detemptioue predictis , et omni 
alia molestia et noxia liberare, cum restitutione cujuscumque quantitatis pe-
cunie, aut rei sibi dieta occasione recepte, et sine aliqua solutione pecunie, 
per eura dieta occasione Benda . Et nihilominus illum seu i l los , qui cum 
predictis deliquerit computare et punire ad eamdem penam. Item quod 
nulla persona cujuscumque gradus, ordinis , qualitatis, aut conditioms exi-
stat, de quovis abo loco quam de dieta v ia , audeat vel presumat aliquam 
rissam vel questionem facere in dieta via, cura aliquo ex incolis et babi-
tatoribus supradictis, nec eis vel eorum alteri, aliquam realem vel perso-
nalem injuriara inferre, sub pena quadrupli, ejus quod solvere teneretur ex 
forma statutorum u r b i s , si alibi rissas aut questionem faceret , aut i n j u -
riara inferret. 

Itemque si aliquis de quavis contrada vel loco, quam de dieta via, fece-
rit aut iiitulerit aut facere vel inferre quodlibet conaretur, alicui ex halii-
tatoribus et incolis diete vie in via predicla, vel aliqua ejus p a r t e , liceat 
et licituin sit dictis incolis et habitatoribus, ac aliis quibuscumque extra-
neis, accipere arma, lapides, et bastones, contra offensam vel injuriara hu-

jusmodi facientes, aut inferre conantes, et eis resistere, ae illos offendere 
cum sanguine e t sine, usque ad mortem exclusive, sine aliqua pena propte-
rea alicui persolvenda. I tem quod si quis de alio quovis loco, quam de di-
cta via, in ea vel aliqua ejus parte, noctis tempore fecerit vel intulerit, aut 
facere vel inferre presumpserit tain contra dictos incolas et habitatores, quam 
contra quoscuinque alios extraneos, aliquain realcm vel personalem inju-
riain, vel offensain, cuilibet liceat talem offensorem vel injuriatorem, aut 
injurie vel offense hujusmodi presuinptorem, percutere , et offendere, cuin 
sanguine et sine, usque ad mortem exclusive ; ipsuinque capere et vinctum 
ducere ad Capitoliuin e t domino Senatori presentare , suis demeritis p u -
niendum libere sine pena. Et quando eis videbitur , possìnt campanas Ec-
clesiarum diete vie pulsare ad arma in dicto casu, etiam sine pena. Item 
quod tempore exercitus vel cavalcate, aut allerius cujusvis accessus, con-
tra aliquem indiceudi, vel fiendi per Romanum populuin, nullus audeat vel 
presumat, alieui ex incolis et babitatoribus supradictis, auferre vel auferri 
facere aliquod eorum animal, pro conducendo ad exercitum, cavalcatain, vel 
accessum predictum; ad penam vigiliti ducatorum auri. Et si secus fieri con-
tingent, doininus Senator et conservatores camere diete urbis, teneantur et 
debeantur (sic) sibi dictum animal facere, statiin cum eis fuerit super in-
de exposita querela , restituì cuin effectu, et talem auferentem dieta pena 
punire ; ad eamdem penam. Item quod domini seu patroni domorum exi-
stentium in dieta via, teneantur et debeant diclas eorum domos ad abitan-
dum concedere, omnibus illas postulantibus, qui ibidem habitare voluerint, 
pro ea pensione que per Guardianos liujusinodi declarabitur : ad penam de-
cern ducator. pro quolibet. Item quod interim dum diete domus vacarent, 
nullus audeat vel presumat in aliqua dictarum domorum remictere, seu te-
nere vites, cannas, seu paleas, vel aliqua alia s tramina, seu ligna , unde 
possit interdum periculuin imininere ; ad dictam penam. Item quod si dicti 
guardiani, vel alii quicumque, vellent aliquam domorum hujusmodi di ru-
tam, aut disruptam, suis seu diete societatis sumptibus relevare, aut recoo-
perire, facta requisitione domini, aut patroni domus ejusdem, si earn rele-
vare aut recooperire voluerit , e t ipse domiuus et patronus illam relevare 
et recooperire recusaverit, aut noluerit, in terininum ei per guardianos hu-
jusmodi statuendum; possint et valeant dictam domuin relevare, aut recoo-
perire, pro eorum libito voluntatis. Et tunc dicta domus efficiatur illius qui 
earn relevaverit autrecooperuerit , ut prefertur, ad faciendum et pro sue li-
bito voluntatis. Teneatur tamen domino proprietario respondere pro censu 
annuatim perpetuo 1'2 denarios pro pensione. Et tunc nullus audeat diete 
relevationi, aut cuperture contradicere, vel earn impedire: ad eandem pe-
nam. Item quod nullus audeat vel presumat , nec sibi licitum sit, aliquam 
domorum hujusmodi, vel aliquem colupnatum, seu parietem , destruere , 
et discoperire, nec conducere ad ruinam, nec inde columnas vel lapides re-
movere, sine expressa licentia .dictorum guardianorum, qui propterea fue-
rint ad eamdem penam. Nec aliquis alius oflìcialis diete urbis possit nec de-
beat, alicui dare licentiam contrarium faciendi. Et si data fuerit nec valeat 
ipso jure, sed dans licentiam hujusmodi, penam 25 ducatorum auri incur-
rat vice qualibet, qua contrafecerit in predictis. Item quocl de omnibus di-

ctis penis medietas ad eameram alme urbis, et alia medietas ad dictam so-
cietatein, in et pro auguinento diete vie convertenda, debeat pertinere. I tem 
quod dicta via, intelligatur et intelligi debeat, cum tota platea lateranensi; 
et ab arcu sito retro capellam, seu basilicam ad Sancta Sanctorum de urbe 
usque ad Coliseum inclusive. Item quod dicta capitula statuta e t ordinatio-
nes non egeant de celerò, aliqua alia confirmatione officii Senatoris, vel al-
terius officii diete urbis. Sed illa debeant per Senatorem et Conservato-
res ac alios magistratus quoslibet diete urbis, qui per tempora fuer in t , et 
eos et singulos ad quos pertinent, cum effectu et sine interpretatione a l i -
qua, prout jacent, inviolabiliter observari. Si quis autem contrafecerit, pe -
nas supradictas incurret ab eo iriremisibiliter sufferendas. In quorum om-
nium testimonium aut fidem, presentes nostras licteras, super inde per Ni-
colauin Signorilein secretariuin nostrum, et licterarum Romani populi d i -
ctatorem, ad perpetuain rei meinoriam fieri et sigillorum nostrorum , jus-
simus appensione muniri. Dat. Rome in Capitolio die 6 mensis Decembris 
XII indictione anno Domini 1418. Pontificatus Sanctissimi Domini N. D, 
Martini divina Providentia Pape V anno 2. 

Petrus Juliani Laurentius Nicolai Sabbe 
Protonotarius. Notarius Conservatorum. 

Nicolaus Signorilis. 

ì£t Signorum loci 

D O C U M E N T O VII. 

Venditio Palatii facta a nob. viro D. Joanne Jacobi de Novellis 
in favorem Societatis et hospitalium praedictor. 

In nomine Domini Amen. Anno Nativitatis ejusdem millesimo trecen-
tesimo quadragesimo octavo Pontificatus Domini Clementis PP. VI Indictio-
ne I. die 3 mensis Augusti. In presentía mei Notarii Testiumque infra-
scriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogator. Nobilis vir Joaunes dñi 
Jacobi Novelli de Regione Montium , et contrata Seburre pro se ipso e t 
nomine et vice dñi Jacobi germani fratris sui pro quo se de rato pr inc i -
paliter obligavit et promisit se facturum et curaturum quod d. Jacobus 
hanc venditionem cum omnibus suis tenoribus e t articulis perpetuo ratam 

¡f e t firmam habebit , acceptabit et approbabit sub obligatione honorum suo-
rum pro medietate infrascriptorum accasamentorum et D. Paulus filius 
quondam D. Pandulfi Novelli de d. regione et contrata pro se et nomine, 
et vice DD. Laurentii et Petri fratrum suorum de nomine et vice DD. Joan-

jusmodi facientes, aut inferre conantes, et eis resistere, ae illos offendere 
cum sanguine e t sine, usque ad mortem exclusive, sine aliqua pena propte-
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niendum libere sine pena. Et quando eis videbitur , possìnt campanas Ec-
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perire, facta requisitione domini, aut patroni domus ejusdem, si earn rele-
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et recooperire recusaverit, aut noluerit, in terininum ei per guardianos hu-
jusmodi statuendum; possint et valeant dictam domuin relevare, aut recoo-
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rint ad eamdem penam. Nec aliquis alius oflìcialis diete urbis possit nec de-
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ctis penis medietas ad eameram alme urbis, et alia medietas ad dictam so-
cietatein, in et pro auguinento diete vie convertenda, debeat pertinere. I tem 
quod dicta via, intelligatur et intelligi debeat, cum tota platea lateranensi; 
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eos et singulos ad quos pertinent, cum effectu et sine interpretatione a l i -
qua, prout jacent, inviolabiliter observari. Si quis autem contrafecerit, pe -
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colauin Signorilein secretariuin nostrum, et licterarum Romani populi d i -
ctatorem, ad perpetuain rei meinoriam fieri et sigillorum nostrorum , jus-
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ì£t Signorum loci 

D O C U M E N T O VII. 

Venditio Palatii facta a nob. viro D. Joanne Jacobi de Novellis 
in favorem Societatis et hospitalium praedictor. 

In nomine Domini Amen. Anno Nativitatis ejusdem millesimo trecen-
tesimo quadragesimo octavo Pontificatus Domini Clementis PP. VI Indictio-
ne I. die 3 mensis Augusti. In presentía mei Notarii Testiumque infra-
scriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogator. Nobilis vir Joaunes dñi 
Jacobi Novelli de Regione Montium , et contrata Seburre pro se ipso e t 
nomine et vice dñi Jacobi germani fratris sui pro quo se de rato pr inc i -
paliter obligavit et promisit se facturum et curaturum quod d. Jacobus 
hanc venditionem cum omnibus suis tenoribus e t articulis perpetuo ratam 

¡f e t firmam habebit , acceptabit et approbabit sub obligatione honorum suo-
rum pro medietate infrascriptorum accasamentorum et D. Paulus filius 
quondam D. Pandulfi Novelli de d. regione et contrata pro se et nomine, 
et vice DD. Laurentii et Petri fratrum suorum de nomine et vice DD. Joan-

ne e t perne sororuin ejus pro quibus suis fratribus et sororibus in soliduin 
coram se principaliter obligavit, et promisit se facturuin et curatorum quod 
predirti f ra t res , e t sorores ejus et quilibet eoruin liane venditionem cum 
omnibus suis tenoribus, e t articulis perpetuo ratain et firmam habebunt, ac-
eeptabunt, et acceptant sub obligatione honorum suorum pro alia m e d i t a -
te infrascriptor. accasamentoruin; qui Dominus Paulus juravit ad sancta Dei 
Evangelia corporaliter libro tacto subscripta omnia ei singula observare adim-
plere e t non retractare ratam sue niedietatis, nec aliqua alia ratione, modo 
vel causa sponte, et libere vendidere, et vendit ioni titulo dederunt, et con-
cesserunt Francisco Vecchi Not. Sindico , et Guardiano Universitatis Reco-
mendatorum domini nostri Salvatoris ad Sancta Sanctorum et mihi Not. u t 
publice persone presentibus einentibus recipientibus et legitime stipulalio-
nibus nomine et vice d. Universitatis et pro eo in perpetuimi idest quod-
dam palatium seu accasamentum magnum ipsorum Joannis et Jacobi domini 
Pauli fratrum, et sororum positura in Regione Montiuni et contrata Late-
ranensi prope Ecclesiam seu hospitale S. Angeli d. Universitatis inter hos 
fines ab uno latere est via publica sacra, ab alio est quedain via vicinalis 
intra dictum palatium et diclain Ecclesiam S. Angeli, ab alio est via que 
dicitur esse SS. 4. Coronator. ab alio est quoddam vacaos de pertinentiis Pa-
latii quod dicitur Palatium Regis noviter locatum d. Sindico, et guardiano 
nomine diete Universitatis per Capitulum Ecclesie Laterariensis (vel) si qui 
sint ad d. accasamentum plures aut veriores confines cum salis caineris, Or-
tis Casarenis seu vacantibus, et domibus copertis, et discopertis infra ante 
e t retro, et justa se usque in viam publicain sacram, et cum omnibus suis 
introitib. exitibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis ad habendum, tenen-
dum, possidendum, utendum, fruendum, vendendum, pignorandum alienan-
dum et de dicto accasamento faciendum quidquid d. Universitati Recomen-
datorum domini N. J. X. melius placuerit salvo ju re Ecclesie Lateranensis 
cui annuatiin respondere debent pro terratico duodecim denarios bone mo-
nete. Et de ipso accasamento et pertinentiis suis ipsum Franciscuin Not. 
Sindicum, et Guardianum nomine d. Universitatis corporaliter investire pro-
raiserunt; Et donee possessionem corporalem de dicto accasamento idem 
Frane,scus Sindicus et Guardianus adeptus fuit (sic) recognoverunt d. vend, 
et quilibet eorum d. accasamentum nomine d. Universitatis precario pos-
sidere, dederunt quoque atque concesserunt d . venditores et quilibet eo-
rum noibus quibus supra d. Francisco Sindico et Guardiano, et mihi Nota-
no nomine quo supra stipulantibus omnia jura eorum, et cujuslibet eorum 
contra quamlibet personam, et locum occasione accasamenti predicti volen-
tes, et raandantes quod d. Universitas succedat in locum, jus, et privile-
gium eorura nulla eis in ipso accasamento facta reservation^ salvo jure d 
Lateranensis Ecclesie. liane autem venditionem, dationem, cessionem, et om-
nia que dieta sunt et dicentur, fecerunt d. venditores et quilibet eorum no-
mine quo supra d. Francisco Sindico et mihi Not. quo s. stipulantibus pro 
pretio e t nomine pretii 120 floreuorum boni et puri auri et recti ponderis, 
quos presentiahter, et raanualiter receperunt ab ipso Francisco Sindico et 
Guardiano nomine d. Universitatis, de quibus se se bene quietos, conten-
d s , et pacatos vocaverunt et renunciaverunt exceptioni non habitorum non 

receptorum et non nuineratorum, ac 11011 ponderatorura dd . ceutum viginti 
florenorura, et non electi auri exceptioni, dol i , vis, mali, metus causa, et 
ob causatn e t omnibus aliis exceptionibus juris et facti ; Et si dictum accasa-
mentum plus dicto pretio valeret totuin quod plus esse posset idem (sic) ven-
ditores, et quilibet eorum nominibus quibus supra d. Francisco Sindico et 
Guardiano ac mihi Not. ut publice persone stipulantibus pro d. Universita-
t e irrevocabiliter inter vivos donaverunt ob amorem et reverentiam dni N. 
Salvatoris ad Sancta Sanctorum et d. Universitatis, insuper d. venditores, 
et quilibet eorum nominibus quibus supra promisserunt et convenerunt d . 
Francisco Sindico, et mihiNotario quo supra nomine stipulantibus facere, con-
sentire huic venditioni oranes supradictas personas e t omnes alias personas 
adiacentes, et jus in d. accasamento habere pretendentes et dare idoneum 
fidejussorem de evict ione, ac edam promiserunt eidem Francisco et mihi 
Not. u t supra qd. d . accasamentum cum suis pertinentiis ad predictas per-
sonas superi us nominatas pe r t ine t , pieno jure in totum vel par tem, e t si 
contrarium aliquo tempore appareat propter quod d. Universitas damnum 
incurreret, aut expensas faceret aut evicti esseut promiserunt d . venditores 
et quilibet eorum nominibus ut supra darana omnia eis emendare expensas 
reficere, et restaurare, et de evictione eis perpetuo secundum jura et sta-
tuta, et consuetudinem Urbis loquentinm de predictis. Ad hec capitulum et 
Canonici Ecclesie Lateranensis videlicet D. Jacobus de Cavis , D. Petrus 
Scanrilgia D. Bertudus Maracii, et D. Petrus Camillus de Columna resi-
dentes in Ecclesia supta pro se ipsis et d . Ecclesia, et (nomine) aliorum 
concanonicorum eorum absent ium, et pro eis certiorari de venditione pta 
sponte, et libere cousentierunt, et eorum conseusum prestiterunt d . ven-
ditioni ipsamque ratam gratam, e t firmam habuerunt, hunc vero consensum 
prestiterunt d . Francisco Sindico e t mihi Notario d. Universitatis quia d. 
Franciscus Sindicus et Guardianus nomine diete Universitatis promisit et coii-
venit eid. capitulo, e t eanonicis pro d. Ecclesia legtme stipulantibus dare et 
respondere eis pro dicta Ecclesia in anno in perpetrami nomine census seu 
terratici dirti accasamenti duos sollos provis. in festo S. Joannis Baptiste de 
raeilse junii si contingerit annuatim in compensatone illorum 12 denario-
rùra qui antea solvebantur pro censu pto propter deteriorationem monete; 
Et pro eo quod ipse Franciscus Sindicus et Guardianus nomine d. Univer-
sitatis solvit eis pro consensu pto pro dicta Ecclesia presentialiter e t m a -
nualiter 25 sollos. Pro quibus omnibus et singulis observandis d. vendito-
res e t quilibet eorum nominibus quibus s. obligaverunt et pignori posuerunt 
d . Sindico et Guardiano nomine quo supra omnia bona eorum et eorum mobi-
lia et immobilia preseutia et futura volentes pro his posse a d . Universitate 
cogi compell i , et conveniri oinni tempore ubique locorum in oinni curia et 
coram quocumque judice renunciantes omnibus feriis et diebus feriati foris 
(deest) io (idest privilegio) cendendarum actionura ac orani jure Canonico et 
civili remedio. Que omnia et singula supta d. venditores, e t quilibet eo -
rum pro se ipsis et nominibus quibus sup. et pro heredibus et successori-
bus eorum perpetuo promiserunt d . Francisco Siiidico, et Guardiano, et mi-
hi Not. nomiue quo supra stipulantibus attendere et observare, rata, grata, 
et firma habere et non contrafacere vel venire sub pena dicli pretii dupli ,